Que, el Anexo 2 Tabla de Infracciones y Sanciones, Literal a) Infracciones contra la Formalización del Transporte 
del RNAT, establece que la sanción aplicable por la comisión de la infracción tipificada con código I-3B, es la multa 
equivalente a una (0.5) Unidad Impositiva Tributaria, la cual asciende a SI 2,565.00 (Dos Mil Quinientos Sesenta y 
Cinco 00/100 Soles).

Que, el artículo 251° del TUO de la LPAG, precisa que las sanciones administrativas que se impongan al 
administrado son compatibles con el dictado de medidas correctivas conducentes a ordenar la reposición o la

reparación de la situación alterada por la infracción a su estado anterior, incluyendo la de los bienes afectados;

[...]

por infracción a lo establecido en el código I-3B del literal a) “Infracciones contra la Formalización del Transporte” del 
Anexo 2 “Tabla de Infracciones y Sanciones” del RNAT.

ARTÍCULO SEGUNDO. - SANCIONAR a LA EMPRESA DE TRANSPORTE SIDERAL TOURS SRL, con RUC
N° 20453981291, en su condición de propietario del vehículo de placa de rodaje V3H-964, con una multa de SI 
2,565.00 (Dos Mil Quinientos Sesenta y Cinco 00/100 Soles); equivalente a (0.5) Unidad Impositiva Tributaria, pago 
que deberá efectuarse en las oficinas de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones (área de tesorería), 
por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.